
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Central European University
	Rok, semestr: ZS 2023/2024
	Kurzy z jiných fakult: CEU jako taková fakulty nemá, je organizovaná do jednotlivých departmentů ("kateder"), resp. je jedna velká katedra pro bakalářské studenty, která organizuje tři bakalářské programy (Culture, Politics and Society; Philosophy, Politics and Economics;  Data Science and Society), a ty ostatní jsou jen pro magistry a PhDs. Měla jsem povolené zapsat si jakékoliv bakalářské a magisterské kurzy, ale s tou podmínkou, že aspoň polovina zapsaných kurzů musí být z mého host departmentu (Undergraduate Studies). Nakonec jsem měla 4 bakalářské kurzy a jeden magisterský kurz od Department of Political Science. Myslím si, že někteří moji spolužáci chodili taky na kurzy Universität Wien, já se po této možnosti nepídila.
	Stipendium: Celá CEU je hodně mezinárodní (Rakušani tvoří sotva 10 % studentstva) a různé granty a stipendia svým studentům poskytuje, pro Erasmáky ale nejspíš nic takového nemají, jelikož my máme stipendium od EU (jediné, na co si vzpomínám, je to, že jsem dostala kartu od školy nabitou 20 eury, který se daj využít na tiskárny:)
	Odkazy: hlavní stránky: https://www.ceu.edu/
pro bakaláře: https://undergraduate.ceu.edu/
info pro incoming Erasmus+ studenty: https://acro.ceu.edu/studying-ceu-erasmus-student
admissions faq (relevantní jsou pro tebe hlavně informace o Application Form a o tom, jak zjistíš výsledky):
 https://www.ceu.edu/faq#testing
https://www.ceu.edu/faq#after_you_apply
applicant portal (pro lidi, co jsou vybraný, nahrávají se tam další dokumenty): https://www.ceu.edu/admissions/after-you-apply/applicant-portal
checklist věcí, co musíš mít v přihlášce: https://www.ceu.edu/admissions/how-to-apply/checklist#step-5
nějaké rady, co mi pomohly ohledně psaní motivačního dopisu: https://www.ceu.edu/admissions/how-to-apply/useful-tips
jejich informační systém, kde se budeš registrovat na kurzy a kam se zapisují známky: https://sits.ceu.edu/
kde si předvybírat kurzy (jen seznam, nezapisuje se tam): https://courses.ceu.edu/courses
	Jazyková způsobilost: Ano, vyžadují potvrzení, že uchazeč má angličtinu ideálně  na úrovni C1. Já měla Cambridge certifikát již z dřívějška (pozor - tenhle typ certifikátu nesmí být myslím víc jak 5 let starý), ale moji kamarádi (jeden z MUNI, druhá z FSV UK) měli pouze potvrzení od školy, že absolvovali zkoušku na podobné jazykové úrovni, jakou CEU požaduje, a stačilo to:)
	Další informace: Na začátku září pořádá škola Orientation week pro všechny nové studenty (ne všechno bylo extra záživné, ale minimálně je to možnost projít si pořádně kampus a zjistit věci např. ohledně zápisu předmětů). Je možné, že budou během informačních schůzek pro zahraniční studenty tvrdit, že se Erasmáci nekvalifikujou na semester ticket do vídeňské mhd aplikace - není to tak, stačí si od studijního vyžádat Certificate of Enrollment a zajít s tím na Wiener Linien, ušetříš asi 30 euro a to se už vyplatí. CEU má opravdu hodně studentských spolků (sporty, ekologie, hiking nebo i třeba tea tasting), je možnost zapojit se i nezávazně. Jedna z větších nevýhod - není tam menza, ale zato mají X kuchyněk s ledničkama a mikrovlnkama, Billu hned přes ulici a taky pár dobrejch a levnejch kebabů a nudlí v okolí:) Co se týče absencí, jsou tolerované max. 2 neomluvené za term (ale pak je ještě možnost omluvených absencí kvůli zdravotním důvodům/mental health/rodinným věcem, víc jak 2 dny se ale musí dokládat např. papírem od doktora).
	Zahraniční fakulta: Department of Undergraduate Studies
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Rozhodně je to něco jiného, než FHS. Všechny kurzy, co jsem měla, byly takový náročnější profilový kurzy - na každý z nich byly každý týden většinou jeden až dva úkoly (někdy i desítky stránek četby a z toho udělat například summary do moodlu), byly i extra věci během midtermu, pak prezentace a nakonec ještě i final papery nebo testy, proto to bylo zezačátku dost náročné. Práce je tam rozložená do celého trimestru (CEU je organizovaná do tří termů, ne do dvou semestrů jako u nás), zkouškové tam v podstatě není. Člověk se do toho pak zaběhne, ale zezačátku je to dost citelný rozdíl.  
	Náročnost zkoušek: Pozitiva: celá škola je dobře zorganizovaná do různých departmentů a offices, kdykoliv jsem měla problém a ozvala jsem se přes mail, někdo se mi začal věnovat nebo mě odkázal na kompetentního člověka. Dokonce mají školního doktora, ke kterému jsem mohla zajít i jako Erasmák. Nabídka kurzů je hodně zajímavá, je tam taky důraz na multidisciplinaritu a studenti jsou celkem dost podporovaný v tom, aby prezentovali a rozvíjeli své nápady. CEU je prý celkem dost výběrová, takže tady potkáte hodně inspirativních lidí z různých koutů světa (ale zároveň i nějaké Čechy a Slováky:)
Negativa: Kvůli výše popsanému tam člověk vlivem prostředí cítí takový tlak, že nedělá dost (měla jsem s tím problém já i někteří další čeští a slovenští Erasmáci, které jsem tam potkala). Úkolů je hodně, furt máš pocit, že se jen máš připravovat na nějakou prezentaci nebo midterm...pokud bych ale měla říci něco svému přederasmovému já, tak by to bylo to, ať to tolik nehrotí:) ze začátku určitě je dobré ty úkoly nepodcenit, protože by pak bylo nemilé to dohánět, ale když pár těch malých úkolů za term neuděláš, nebude to hned znamenat, že předmět propadne. Pohlídej si, kolik procent ze známky ten úkol dělá, a podle toho uvažuj, co a kdy (ne)budeš dělat. Já si myslela, že to musím udělat všechno (některé předměty na FHS to vyžadují). Nakonec jsem teda většinu udělala a měla hlavně za A, ale za cenu toho, že jsem se z Vídně do jiných částí Rakouska v podstatě nedostala, čehož dnes dost lituji. Takže pokud pojedeš sem, nenech se tímhle dojmem strhnout a dovol si, si ten Erasmus trochu užívat:) 
	Coronavirus: Nijak zvlášt, pokud měl člověk covid, mohl se (myslím) s vyučujícími domluvit na online účasti na hodině.
	online výuka: 


